

The Board of Directors of The Hub Power Company Limited at its meeting held on 30th October 2025 has recommended an Interim cash dividend of Rs. 5 per share (50%) on Ordinary Shares.

Dividend will be paid to those members whose names appear in the Register of Members as at close of business on 11th November 2025. The Share Transfer Books of the Company will remain closed from 12th November 2025 until 14th November 2025 (both days inclusive).

1. Withholding of tax on dividend

Tax Rates

Withholding of tax on dividend would be made in accordance with the provisions of the Income Tax Ordinance, 2001 (ITO) Currently Hubco is required to withhold tax from the shareholder u/s 150 read with the provisions of Rule 1 of the Tenth Schedule ("Schedule") and clause 111A of Part IV of the Second Schedule to the ITO as follow:

Rate	Conditions
15%	Where the shareholder is on ATL list as per Schedule
30%	Other than the above

The Company will ascertain the tax status of members as at the first day of book closure and will deduct withholding tax accordingly.

National Tax Number (NTN) should be provided to the concerned participants by corporate members holding CDC accounts. A copy of NTN certificates together with the Company's name and the respective folio numbers should be submitted by members holding share certificates to Messrs. FAMCO Share Registration Services (Private) Limited (Share Registrar) at 8-F, near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahra-e-Faisal, Karachi.

Tax on Joint Shareholding

Tax will be deducted in proportion to shareholding in joint names or joint accounts. Holders will be treated individually as filers or non-filers in accordance with their respective status.

The proportion of shareholding should be submitted by joint shareholders in the following form to the Share Registrar at the latest by 11th November 2025:

CDC Account Number / folio	Name of Shareholders (Principal / Joint Holders)	Number or Percentage of Shares Held (Proportion)	CNIC Number	Signature
----------------------------	--	--	-------------	-----------

In case the proportion of shareholding is not submitted, each joint shareholder will be presumed to hold an equal proportion of shares.

Tax Exemption Certificate

A copy of the valid income tax exemption certificate should be submitted to the Share Registrar before the date of book closure by members wishing that no tax is deducted from dividend.

2. Dividend Bank Mandate

The following information should be provided to enable electronic transfer of dividend to the designated bank accounts

Folio Number / CDC Account Number:	
Name of Shareholder:	
Title of the Bank Account: (Must match with name of shareholder)	
International Bank Account Number (24-digit IBAN):	
Name of Bank:	
Name of Bank Branch and Address:	
Cellular Number of Shareholder:	
Landline Number, if any, of Shareholder:	
E-mail address of the shareholder:	
CNIC or NTN Number (Copy to be attached):	
Signature of Member:	
Note: Signature must match specimen [signature] registered with the Company	

Bank mandates should be provided to the concerned participants by members holding shares in CDC accounts and to FAMCO Share Registration Services (Pvt.) Limited by those holding physical share certificates..

3. Intimation of Change of Address and Declaration for Non-deduction of Zakat

Any change in registered address and declarations for non-deduction of zakat, if applicable, should be submitted to the Share Registrar by members holding share certificates. Members holding shares in CDC or CDC sub-accounts should submit any change in address and declaration for non-deduction of zakat, if applicable, to the CDC or concerned participants.

4. Intimation of Non - Resident Shareholders

Non-resident shareholder shall submit declaration of undertaking with copy of valid passport under definition contained in Section 82 of the income Tax Ordinance, 2001 for determination of residential status for the purposes of tax deduction on dividend to the Share Registrar (Messrs FAMCO Share Registration Services (Pvt.) Limited (Share Registrar) at 8-F, near Hotel Faran, Nursery, Block-6, P.E.C.H.S., Shahra-e-Faisal, Karachi) or email at info.shares@famcosrs.com at the latest by 11th November 2025 The copy of declaration form can be downloaded at [share registrar website](https://famcosrs.com/share-registration-service/)<https://famcosrs.com/share-registration-service/>

5. CNIC

In case the shareholder is an individual dividend would be paid only if the member has submitted copies of valid CNIC.

Faiza Kapadia Raffay
Company Secretary

1st November 2025

دی حب پاور کپنی لمیٹڈ کے بورڈ آف ڈائریکٹرز نے اپنے اجلاس منعقد 30 اکتوبر 2025ء میں، عمومی حصص پر 5 روپے کی شرح سے عبوری منافع منقسم کی سفاشی کی ہے۔ منافع منقسم کی ادائیگی ان ارکان کو کی جائے گی جن کے نام، 11 نومبر 2025ء کو کاروباری دن کے اختتام پر، رجسٹر آف ممبرز میں موجود ہوں گے۔

کپنی کی حصص کی منتقلی کی کتب 12 نومبر 2025ء سے 14 نومبر 2025ء (دونوں دن شامل ہیں) بند رہیں گی۔

1- منافع منقسم پر ودھ ہولڈنگ ٹیکس

ٹیکس کی شرح

اکم ٹیکس آرڈیننس (ITO) 2001ء کے تحت ادا کیے جانے والے منافع منقسم پر ودھ ہولڈنگ ٹیکس منہا کیا جائے گا۔

Hubco کو سیکشن 150 کے ساتھ بڑھ گئے سوسپنڈیوئل کے قاعدہ نمبر اور دوسرے شیڈول ("شیڈول") کے حصہ IV کی شق IIIA کی دفعات کے تحت شیڈولڈ لٹریچر ITO کو ٹیکس روکنا ضروری ہے، جیسا کہ درج ذیل ہے:

شرح	شرائط
15%	جہاں شیڈولڈ لٹریچر کے مطابق سٹیٹل (ATL) اجرت میں شامل ہو۔
30%	مندرجہ بالا کے علاوہ۔

کتب کی بندش کے پہلے دن، کپنی ارکان کے اسٹیٹس کا تعین کرے گی اور اس کے مطابق ودھ ہولڈنگ ٹیکس منہا کرے گی۔

ICDC اکاؤنٹس رکھنے والے رپورٹنگ ارکان کو چاہیے کہ وہ اپنا نیشنل ٹیکس نمبر (NTN) متعلق شراکت داروں (participants) کو فراہم کر دیں۔ حصص کے سرٹیفکیٹس رکھنے والے ارکان کو چاہیے کہ وہ کپنی کے نام پر متعلق فوئیو نمبر (NTN) کے سرٹیفکیٹس کی نقول بھی شیڈولڈ لٹریچر، ممبر ڈیفنڈو شیڈولڈ لٹریچر، سروسز (پرائیویٹ لمیٹڈ)، F-8، نزد ہولڈ فاران، زمری، بلاک 6، پی ای سی ایچ ایس، شارح فیصل کراچی کے پاس جمع کرا دیں۔

مشترک طور پر حصص رکھنے کی صورت میں ٹیکس کا اطلاق

مشترک ناموں یا مشترک اکاؤنٹس کی صورت میں ٹیکس کی کوئی ان کے حصص کے تناسب سے کی جائے گی۔ ایسے افراد کو، ان کے اسٹیٹس کے مطابق، انفرادی طور پر فائل کرنا یا ان۔ فائل تصور کیا جائیگا۔

مشترک حصص یافتگان کی صورت میں حصص کا تناسب درج ذیل فارم کی صورت میں شیڈولڈ لٹریچر کے پاس زیادہ سے زیادہ 11 نومبر 2025ء تک جمع کرا دیا جائے۔

ICDC اکاؤنٹ فوئیو نمبر	حصص یافتگان کے نام (پرنسپل/مشترک حصص یافتگان)	تعداد یا حصص یافتگی کا تناسب	کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ نمبر	دستخط
------------------------	---	------------------------------	-----------------------------------	-------

اگر حصص یافتگی کا تناسب جمع نہ کرنے کی صورت میں ہر حصص یافتہ کے بارے میں تصور کیا جائے گا کہ اس کا حصص میں تناسب مساوی ہے۔

ٹیکس کی کوئی سے استثنا کا سرٹیفکیٹ

ایسے ارکان جو اپنے منافع منقسم پر ٹیکس کی کوئی نہیں چاہتے، انہیں چاہیے کہ وہ ٹیکس کی کوئی سے استثنا کا سرٹیفکیٹ، کتب کی بندش سے قبل، شیڈولڈ لٹریچر کے پاس جمع کرا دیں۔

2- برقی ذرائع سے منافع منقسم کی ادائیگی کے لیے پیک میڈیٹ

نازد پیک اکاؤنٹس میں برقی طریقے سے منافع منقسم کی منتقلی کے لیے درج ذیل معلومات فراہم کرنا ضروری ہے:

فوئیو نمبر / ICDC اکاؤنٹ نمبر:	
حصص یافتہ کا نام:	
بنک اکاؤنٹ کا نام: (شیڈولڈ لٹریچر سے مماثل ہونے والی ہے)	
انٹرنیشنل بینک اکاؤنٹ نمبر (24 ہندسوں پر مشتمل IBAN):	
بینکر کا نام:	
بینکر کی برانچ کا نام اور پتہ:	
حصص یافتہ کا سیلر فون نمبر:	
حصص یافتہ کا لینڈ لائن فون نمبر:	
حصص یافتہ کا ای میل پتہ:	
کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ / نیشنل ٹیکس نمبر (نقل منسلک کریں):	
رکن کے دستخط:	
نوٹ: دستخط کاپی کے ساتھ رجسٹرڈ دستخط کے نمونے سے مماثل ہونا لازمی ہے۔	

ایسے ارکان جو ICDC اکاؤنٹس رکھتے ہیں انہیں چاہیے کہ وہ اپنا بینک میڈیٹ متعلق شراکت داروں کو فراہم کر دیں۔

3- بچے میں تبدیلی اور زکوٰۃ کی کوئی سے استثنا کا ڈیکلریشن

حصص سرٹیفکیٹس رکھنے والے ارکان کو چاہیے کہ وہ اپنے بچے میں کسی بھی قسم کی تبدیلی اور زکوٰۃ کی کوئی سے استثنا کے ڈیکلریشن شیڈولڈ لٹریچر کے پاس جمع کرا دیں۔ ایسے ارکان جن کے پاس ICDC یا CDC ڈیلی اکاؤنٹس ہیں انہیں چاہیے کہ وہ اپنے بچوں میں کسی بھی قسم کی تبدیلی اور زکوٰۃ کی کوئی سے استثنا کا ڈیکلریشن، اگر لاکھ ہوتا ہو، ICDC متعلق شراکت دار کے پاس جمع کرا دیں۔

4- غیر رہائشی شیڈولڈ لٹریچر کی اطلاع

غیر رہائشی شیڈولڈ لٹریچر ڈیٹا پر ٹیکس کوئی کے متناصد کے لیے اکم ٹیکس آرڈیننس 2001 کے سیکشن 82 میں درج تعریف کے مطابق رہائشی حیثیت کے تعین کے لیے اپنے درست پاسپورٹ کی کاپی شیڈولڈ لٹریچر کو 11 نومبر 2025ء، قبل جمع کرا دیں۔

پتہ: F-8، ہولڈ فاران، زمری، بلاک-6، PECHS، شاہراہ فیصل، کراچی۔

یا info.shares@famcosrs.com پر ای میل کریں۔

ڈیکلریشن فارم کی کاپی شیڈولڈ لٹریچر رجسٹراری ویب سائٹ <https://famcosrs.com/share-registration-service/> پر ڈاؤن لوڈ کی جاسکتی ہے۔

5- کمپیوٹرائزڈ قومی شناختی کارڈ کی نقول کی فراہمی

اگر حصص یافتہ افراد ہے، ایسی صورت میں منافع منقسم موثر سی این سی کی نقل جمع کرانے والے افراد کو دیا جائے۔

فائلنگ پالیسی

کپنی سیکریٹری

1 نومبر 2025ء